
Pagina 1 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/09052 

 Del: 05/12/2018 

 Esecutivo da: 05/12/2018 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamenti di servizi culturali nei Quartieri 2,3 e 5 per il periodo natalizio  

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

P.O. EVENTI CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’ 

 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale 2017/00079 del 28/12/2017, immediatamente eseguibile, 

sono stato approvati i Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2018-2020; 

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Deliberazione n.12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;  

 

DATO ATTO dell’espressione di volontà dei Collegi di presidenza dei Quartieri 2, 3, e 5 che hanno dato 

mandato all’ufficio Eventi Culturali di realizzare gli eventi/iniziative da svolgersi nel mese di dicembre 

2018;  

 



Pagina 2 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 2018/DD/8193 con la quale è stato approvato l’avviso di 

indagine conoscitiva finalizzata all’affidamento diretto di servizi (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017) ai soggetti che realizzeranno le attività culturali 

nei Quartieri interessati;  

 

DATO ATTO che detto Avviso è stato pubblicato nella Rete Civica del Comune di Firenze e che il termine 

per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 26/11/2018 alle ore 13:00; 

 

DATO ATTO che per la selezione delle domande è stata nominata apposita Commissione di valutazione 

con determina n. 2018/DD/8720; 

 

PRESO ATTO, come risulta dal verbale della Commissione al quale si rimanda integralmente e che si 

allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, che: 

- le domande pervenute nei termini sono state 10 per 7 dei 17 moduli dell’Avviso; 

- le offerte economiche dei soggetti selezionati sono allegate al presente atto quali parti integranti e 

sostanziali; 

- le proposte valutate idonee sono risultate le seguenti: 

 

QUAR

TIER

E 

MODULO SOGGETTO PROPONENTE ATTIVITA 
IMPORTO 

LORDO 

2 1 

Associazione culturale NCS “Il 

Globo”  

(prot. 374742 del 26/11/2018) 

Concerto musica gospel  1.195,60 

3 2 

Associazione Culturale 

REVOLUTION GOSPEL 

PROJECT  

(prot. 371025 del 22/11/2018) 

Concerto vocale di 

musica gospel nella 

Certosa del Galluzzo 

1.159,00 

5 3 

“Nuvole” Soc. Coop. Sociale 

ONULUS  

(prot. 374594 del 6/11/2018) 

Iniziativa di 

animazione e 

intrattenimento rivolto 

alle scuole 

976,50 

5 4 

Associazione Culturale Cori 

Ensemble  

(prot. 374139 del 26/11/2018) 

Concerto corale in una 

chiesa del territorio 
300,00 



Pagina 3 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

5 5 
Corale Silvio Masini  

(prot. 370160 del 21/11/2018) 

Concerto corale in una 

chiesa del territorio 
300,00 

5 6 

Associazione di Promozione 

Sociale Piazza San Donato  

(prot. 371986 del 22/11/2018) 

Iniziativa di 

animazione e  

intrattenimento rivolto 

a bambini e famiglie 

900,00 

5 8 

Circolo Ricreativo Culturale 

Sportivo Castello 

(prot. 374305 del 26/11/2018) 

Due spettacoli di  

burattini 
976,00 

5 13 
Pupi di Stac  

(prot. 372239 del 23/11/2018) 

Uno spettacolo di 

burattini 
880,00 

 

DATO ATTO che sono state acquisite dalla scrivente P.O., alla quale è stato demandato dalla Commissione 

tale compito, le integrazioni inerenti il regime fiscale della Corale Silvio Masini e dell’Associazione Pupi di 

Stac (allegato “integrazioni”), che si allegano al presente atto quale parte integrante insieme alle offerte, e la 

proposta dell’Associazione San Donato trasmessa con le rettifiche richieste; 

 

RITENUTO dunque di procedere:  

- ad affidare ai soggetti suindicati, individuati dalla Commissione, i servizi culturali per la 

realizzazione delle iniziative culturali nei quartieri 2, 3, e 5 per il mese di dicembre 2018; 

- di assumere i relativi impegni necessari al finanziamento delle iniziative;  

 

DATO ATTO che le iniziative comportano una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 

1.000,00 euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così 

come stabilito dalla legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) art. 1, comma 502 che modifica l’art. 1 comma 

450 della legge 296/2006; 

  

DATO ATTO che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta,  Angela 

Catalano, P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del 

Comune di Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’ 

affidamento; 

 

VISTI:  

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- gli artt. 151, comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 13 comma del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, art 36, comma 2 lettera a) modificato dal D.Lgs.  n. 56/2017;  

 



Pagina 4 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto del verbale della Commissione di valutazione, nominata con determina n. 

2018/DD/8720, in relazione all’Avviso di indagine conoscitiva finalizzata all’affidamento diretto di 

servizi per le attività culturali nei Quartieri 2, 3, e 5 nel mese di dicembre 2018,  allegati alla 

presente determinazione quali parti integranti; 

 

2) di affidare i servizi culturali nei quartieri per il mese di dicembre 2018 secondo le proposte 

presentate e valutate dalla Commissione di valutazione,  come da elenco sotto riportato: 

 

QUAR

TIER

E 

MODULO 
SOGGETTO 

PROPONENTE 
ATTIVITA 

IMPORTO 

LORDO 

2 1 

Associazione culturale NCS 

“Il Globo”  

(prot. 374742 del 26/11/2018) 

Concerto musica gospel  1.195,60 

3 2 

Associazione Culturale 

REVOLUTION GOSPEL 

PROJECT  

(prot. 371025 del 22/11/2018) 

Concerto vocale di musica 

gospel nella Certosa del 

Galluzzo 

1.159,00 

5 3 

“Nuvole” Soc. Coop. Sociale 

ONULUS  

(prot. 374594 del 26/11/2018) 

Iniziativa di animazione e 

intrattenimento rivolto alle 

scuole 

976,50 

5 4 

Associazione Culturale Cori 

Ensemble  

(prot. 374139 del 26/11/2018) 

Concerto corale in una 

chiesa del territorio 
300,00 

5 5 
Corale Silvio Masini  

(prot. 370160 del 21/11/2018) 

Concerto corale in una 

chiesa del territorio 
300,00 

5 6 

Associazione di Promozione 

Sociale Piazza San Donato  

(prot. 371986 del 22/11/2018) 

Iniziativa di animazione e  

intrattenimento rivolto a 

bambini e famiglie 

900,00 

5 8 

Circolo Ricreativo 

Culturale Sportivo Castello 

(prot. 374305 del 26/11/2018) 

Due spettacoli di  burattini 976,00 

5 13 Pupi di Stac  Uno spettacolo di burattini 880,00 



Pagina 5 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

(prot. 372239 del 23/11/2018) 

 

3) di impegnare la somma lorda di  6.687,10 per l’organizzazione e realizzazione delle attività culturali 

nei Quartieri 2, 3, e 5 nel periodo dicembre 2018, secondo lo schema sotto riportato: 

 

Denominazione soggetto 

C.F./ Partita IVA 
CIG 

Codice 

beneficiario     

Importo 

netto  € 

Importo lordo  

€ 

Associazione culturale NCS “Il 

Globo”  

CF/P.IVA 02228990483 Z572613242 13096 

980,00 

1.195,60 

(IVA22% 

incl.) 

Associazione Culturale 

Revolution Gospel Project 

94151740480 / 05797030482 Z8F26132A5 41066 

950,00 

1.159,00 (IVA 

22% incl.) 

 “Nuvole” Soc. Coop. Sociale 

ONULUS  

CF/P.IVA 05214470485 Z3D2613318 23873 

930,00 

976,50 (IVA 

5% incl.) 

Associazione Culturale Cori 

Ensemble  

CF 05400050489 Z37261346B 38731 

 

300,00 (fuori 

campo IVA) 

 Corale Silvio Masini  

CF 94131980487 ZB2261343C 31158 
 

300,00 (fuori 

campo IVA) 

Associazione Piazza San 

Donato 

CF 94233250482 

 

Z6826134E1 52840 

 

900,00 (Fuori 

campo IVA) 

Circolo R.C.S. Castello 

80017130487 / 02267410484 ZEC2613624 20445 
800,00 

976,00 (IVA  

22% incl.) 

Pupi di Stac  

CF/P.IVA 04785600489 ZA42613658 10971 
800,00 

880,00 (IVA 

10% incl.) 

 

sul Bilancio Finanziario 2018-2020, annualità 2018 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per il decentramento 

culturale – Quartieri”, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



Pagina 6 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Angela Catalano, Responsabile   

P.O. Attività Culturali e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse fra la medesima e i 

suddetti beneficiari. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA_GLOBO 

- OFFERTA_NUVOLE 

- OFFERTA REVOLUTION 

- OFFERTA CORI ENSEMBLE 

- OFFERTA CRCS CASTELLO 

- OFFERTA PUPI DI STAC 

- OFFERTA CORALE SILVIO MASINI 

- INTEGRAZIONI 

- VERBALE 

- OFFERTA ASS SAN DONATO 

 

 

Firenze, lì 05/12/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 18/007961 00 880 

2) 10938 0 18/007957 00 300 

3) 10938 0 18/007960 00 976 

4) 10938 0 18/007955 00 1159 

5) 10938 0 18/007956 00 976,5 

6) 10938 0 18/007958 00 300 

7) 10938 0 18/007959 00 900 

8) 10938 0 18/007954 00 1195,6 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 05/12/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 



Pagina 7 di 7   Provv. Dir.2018/DD/09052 

 

 

 
 

 
 


